
ابتهاج، ماندگار 
در ادب ایرانی 
رئیس جمهور در 
پیامی درگذشت 
هوشنگ ابتهاج 
شاعر پرآوازه ایرانی 
را به خانواده، جامعه 
فرهنگی و هنری 
و مردم ادب پرور 
ایران تسلیت گفت. 
دکتر رئیسی با بیان 
اینکه این پژوهشگر 
ادبی خالق فصل 
ماندگاری در غزل 
فارسی بود و نقش 
مؤثری در حفظ 
گنجینه ادبیات 
فارسی داشت، گفت: 
نام ابتهاج در تاریخ 
ادبیات و هنر این مرز 
و بوم ماندگار خواهد 
بود.

یاد

خبرکوتاه

اصل  محمدی   حسین 
رئیس جمهور صبح روز 
گذشته، در جمع اعضای 
کابینه دولت سیزدهم، با 
ــرداران  گرامیداشت یاد ســ
شهید حاج قاسم سلیمانی 
و حاج حسین همدانی گفت: شهدای مدافع 
حرم علاوه بر پاسداری از حریم اهل بیت )ع(، 
از امنیت ملی و اقتدار کشور نیز دفاع کردند و 
همه کسانی که دلسوز ایران و اسلام اند، قدردان 
این مجاهدت ها هستند. دکتر رئیسی تأکید 
کرد: دولت مردمی از همان روز نخست استقرار، 
تمام تلاش خود را برای حل مشکلات به کار 
گرفته و ضرورت دارد این تلاش ها هنرمندانه 
به اطلاع مردم برسد، ضمن آنکه اگر وعده یا 
 کاری هم بر زمین مانده، باید دلایل آن برای مردم 

تبیین شود.

 قفل کودک منتفی شد! ◾
ــباطات نیز روز گذشته در حاشیه  وزیر ارت
 جلسه هیئت دولت با یادآوری اینکه ساخت 
ماهواره »خیام« به پنج سال پیش برمی گردد 
و مشکلات جدی برای پرتاب آن وجود داشت، 
تصریح کرد: در دولت سیزدهم با دیپلماسی 
فعال و روابط خوب با روسیه توانستیم این 
ماهواره را با ماهواره بر بسیار مطمئن پرتاب 
کنیم. وی ادامه داد: امروز چهار بار سیگنال آن 
را در ایستگاه زمینی ماهدشت دریافت کردیم. 

ــور همچنین درباره دسترسی به  ــ زارع پ
محتواهای ممنوع در فضای مجازی، افزود: 
با کمک اپراتورها امکانی را فعال کردیم که 
صرفاً دسترسی به محتواهای مستهجن و 
غیراخلاقی یا خشونت توسط ابزارهای ارائه 
شده از سوی خود پلتفرم های جست وجو 
مدیریت شود و بحث قفل کودک مطرح 
ــا در وزارت  ــزود: م ــ ــان افـ ــای نیست. وی در پ
ــوری که کف  ــباطات از طریق فیبرهای نـ ارت
اقیانوس ها می خوابد  و اینترنت را منتقل 
می کند، تا فضا و 36هزار کیلومتری زمین 
ظرفیت داریم؛ بنابراین دامنه مأموریت وزارت 
ارتباطات  بسیار گسترده است. زارع  پور در 
پایان از فعال سازی 200 گیگ اینترنت رایگان 

برای خبرنگاران و اصحاب رسانه خبرداد. 

نبود مشکل در فروش محصولات پتروشیمی  ◾
جواد اوجی وزیر نفت نیز با ارائه توضیحاتی 
در خصوص شرایط ساخت پتروپالایشگاه ها 
گفت: در فروش محصولات پتروشیمی و 
فراورده های نفتی مشکلی نداریم. وی تصریح 
کرد: خوشبختانه می دانید فراورده های نفتی 
تحریم ناپذیر است و امروز می بینیم در فروش 
ــراورده ها مشکلی  محصولات پتروشیمی و ف
نداریم. از طرفی اشتغال زایی بالایی هم وجود 
دارد. با اجرای این طرح ها براساس برآوردی که 

کردیم در دوره ساخت این پتروپالایشگاه ها 
افزون بر 4هزار نفر مشغول به کار می شوند. 
 در دولت سیزدهم به سمتی می رویم که از 
خام فروشی جلوگیری کرده و با تبدیل نفت خام 
به ارزش افزوده، خوراک برای صنایع پتروشیمی 

فراهم شود.

تأکید وزیر ارشاد بر نمایش قانونی فیلم ها  ◾
ــلی وزیر فرهنگ  محمدمهدی اسماعی
ــاره  و ارشاد اسلامی در پاسخ به پرسشی درب

وضعیت فیلم های نوید محمدزاده که اکنون 
ممنوع الفعالیت است و چگونگی نمایش این 
فیلم ها تأکید کرد: اگر فیلمی در نوبت اکران است 
تلاش ما این است که محرومیت هایی که احیاناً 
بازیگران پیدا می کنند به اکران فیلم لطمه نزند. 
اکران فیلم متعلق به تهیه کننده و مجموعه ای 
از عوامل فیلم تا سینمادارهاست و این حتماً 

نباید اتفاق بیفتد.
وی همچنین تأکید کرد: هر فیلمی بدون دریافت 
مجوز نمایش در خارج کشور نمایش داشته باشد، 
حتماً از نظر ما مشمول محدودیت های قانونی 
می شود. هیچ درنگی در این زمینه وجود ندارد 
و پیش از این شاید مماشاتی صورت می گرفته 
اما من به همکاران تأکید کردم در این زمینه هیچ 
مماشاتی صورت نگیرد. بنای ما این است با 
جامعه هنری و فرهنگی کشور نهایت همکاری را 

داشته باشیم، اما قانون باید رعایت شود.

تصویب 3 آیین نامه برای تحقق شعار سال ◾
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت مصوبات 
دیروز هیئت دولت در زمینه عمل به شعار سال 
را اعلام و تشریح کرد: مصوبات متعددی امروز 
به تصویب هیئت وزیران رسید که از جمله آن ها 
سه آیین نامه در راستای تسریع تحقق فرمان 
رهبری انقلاب در نام گذاری سال در حوزه های 
مختلف بود که حمایت از تولید دانش بنیان و 
اشتغال زایی در وزارت اقتصاد، صنعت، معدن، 

تجارت و علوم بود.

مجوز واردات برای دارندگان رمز ارز  ◾
محمدهادی زاهدی وفا سرپرست وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی نیز با بیان اینکه دولت 
مسئولیت میزان افزایش حقوق بازنشستگان 
را به وزیران عضو هیئت امنای تأمین اجتماعی 
سپرده، گفت: این موضوع در بررسی های 
گذشته هنوز به نتیجه و جمع بندی نرسیده 
است. وی همچنین ادامه داد: با توجه به منافع و 
اعتبارات لازم برای افزایش حقوق بازنشستگان، 
نیازمند زمان بیشتری برای ارزیابی هستیم 
که هفته آینده با حضور نمایندگان جامعه 
کارگری این موضوع بررسی و نتیجه نهایی 
اعلام می شود. دارندگان مجوز استخراج رمزارز 

می توانند برای واردات با رمزارز اقدام کنند.

وزیر ارتباطات در حاشیه جلسه هیئت دولت از فعال شدن امکان 
مدیریت محتوا در پلتفرم های جست وجو سخن گفت

قفل کودکی در کار نیست

خبرخبر
روزروز

کشف پیکرهای 12 شهید دفاع مقدس ◾
در ادامه عملیات تفحص شهدا در خاک عراق، پیکرهای 
 مطهر ۱2 شهید دوران دفاع مقدس در دهه اول 
محرم ۱40۱ کشف شد. به گزارش مهر، گروه های تفحص 
در این مدت در مناطق شلمچه، فکه، شرق دجله، مهران، 
کردستان عراق و… مشغول کاوش بوده  و ادامه عملیات 
تفحص در خاک کشور عراق منجر به کشف تعداد 

دیگری از شهدا شده است.

تعیین نقش صندوق توسعه ملی در برنامه هفتم ◾
اعضای کمیسیون مشترک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام روز گذشته در سی امین جلسه خود مقرر کردند: 
»به جز در موارد ضروری و آن هم صرفاً از محل سودهای 
صندوق و با مجوز خاص، برداشت از سرمایه و منابع 
صندوق مجاز نیست«. به گزارش قدس »استقلال 
مصارف صندوق توسعه ملی از تکالیف بودجه ای« از 

دیگر مواردی بود که دراین جلسه مقرر گردید.  

»تصادف« در صدر مراجعات به دستگاه قضا ◾
معاون اول قوه قضائیه روز گذشته در حاشیه نشست 
ستاد مرکزی اجرای اقتصاد مقاومتی گفت: موضوع 
تصادفات رانندگی جزو پنج ردیف اول پرونده های وارده به 
دستگاه قضایی است. به گزارش میزان، حجت الاسلام 
محمد مصدق افزود: اجرا نشدن به موقع احکام مرتبط 
به پرداخت از ناحیه بیمه و تأخیر ناموجه، یکی دیگر از 

چالش های دادگستری استان ها در این رابطه است.

نخجوان از طریق ایران به باکو متصل می شود ◾
وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در گفت وگویی 
از آغاز ساخت نخستین پل روی رودخانه ارس به 
عنوان مسیری جایگزین برای متصل ساختن باکو به 
ارمنستان از طریق نخجوان خبر داد. به گزارش فارس، 
ایروان از مدت ها پیش با طرح ایجاد این کریدور مخالفت 
کرده و آذربایجان و ترکیه این طرح را پیش شرطی برای 

عادی سازی روابط با ارمنستان تعیین کرده اند.

قدس سه شنبه گذشته با 
انتشار یادداشت هتاکانه 
میرحسین موسوی از سوی 
ــت »کلمه«- رسانه  وب سای
منتسب فراری های جریان فتنه88 شاهد 
واکنش گسترده ای در سطح کشور بوده ایم. 
این بیانیه هتاکانه که مقام های عالی 
ــرم و  ــام، سرداران شهید مدافع حــ نظـ
 محور مقاومت را مورد هجمه قرارداده، با 
ــداری اسلامی، پیش  ــی ــردن ب ــؤال بـ زیر سـ
بینی های موهوم از آینده سیاست در ایران، 

اقدام به لجن پراکنی می کند. 
بر اساس آنچه از این متن برمی آید، بیش 
از یک سال پیش نوشته  شده است ، اما 
 اینکه چرا در این ایام منتشر می شود، شاید 
ــد و بازدیدهای جریان  ــا دیـ ــی ارتباط ب ب
موسوم به دوم خرداد در حاشیه اعیاد و 

گردهمایی های آن ها طی چند روز گذشته 
در منازل فعالان این جریان نباشد. 

مروری بر اتفاقات انتخابات 88 گواه این 
واقعیت است که وی و حامیانش در جریان 
برگزاری انتخابات آن دوره به انحای مختلف 
دست به اقدامات آشوبناک علیه امنیت 

ملی زده اند. 
ــه ای نزدیک به  فرید مدرسی فعال رسان
محمد خاتمی در این باره نوشت: » اظهارات 
اخیر  میرحسین موسوی، تکرار مو به موی 
سخنان  مصطفی تاج زاده بود؛ دوقلویی که 
قابل تشخیص نیست؛ موسوی،تاج زاده 

شده یا تاج زاده موسوی«. 
ــأکید می کند: »میرحسین  مدرسی ت
موسوی با پیشینه رویارویی عمیق دهه60... 
گفتمان، ساختار و استراتژی های حاکمیت 

را هدف قرار می دهد«. 

نگاهی به دلایل انتشار یادداشت میرحسین موسوی

لجن پراکنی برای بقا

قابگزارش

تشییع نمادین شهدای کربلا توسط مردم قزوین

در  حاشيه

حذف سلامت 
دهان و دندان از 
سبد خانوار 

یک عضو شورای 
عالی نظام پزشکی روز 
گذشته در گفت وگو 
با رسانه  ها از حذف 
سلامت دهان و دندان 
از سبد خانوار ایرانی 
خبر داد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، 
عباسیان با بیان اینکه 
چرا نمی خواهیم باور 
کنیم به دلیل مشکلات 
اقتصادی سوداگران 
همواره سلامتی آحاد 
مردم را مورد تاخت و تاز 
خود قرار داده اند، افزود: 
امروزه افزون بر 43 هزار 
کارت نظام پزشکی برای 
دندانپزشکان صادر 
شده که در این میان با 
احتساب بازنشستگان 
 و از کارافتادگان حدود 
38 هزار نفر هنوز 
مشغول فعالیت در 
این عرصه هستند. 
وی تأکید کرد: 
عملکرد جزیره ای 
موجب ضعف نظام 
دندان پزشکی کشور 
شده است.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09100000348     متأسفانه سیمای جمهوری اسلامی 
از ترس لیبرال ها و منافقان اجازه صحبت کامل به 

رحیم پور ازغدی نمی دهد و مرتب بین سخنان 
ایشان صحبت می کنند تا حواسش پرت شود و 

نتواند مطالب را بهتر بیان کند.

093000886     به تازگی گفته شده است شهرداری 
4هزار مسکن در تهران می سازد. دست کم از نحوه 

ثبت نام در طرح هم اطلاع بدهند. یا اینکه فقط برای 
خواص می سازند؟

09200000239      باعرض سلام و ادب. جا دارد از

 یکایک پرسنل محترم و واقعاً زحمتکش خدمات 
شهری که این ایام با جمع آوری ظروف یکبار 

مصرف انجام خدماتشان مضاعف شده است، کمال 
تشکر و قدردانی نماییم. بی شک در اجر عزاداری و 

نذورات، این عزیزان سهیم خواهند شد.

09200000669      متأسفانه سال هاست توصیه امام)ره( 
مبنی برعزاداری درمحرم و صفر که احیاگر اسلام 
است را زیر پا گذاشتند. اگر قراراست )تحولی( در 

رسانه ملی اتفاق بیفتد باید عزاداری قدیمی و بی ریا 
احیا شود و در تمام دوماه جاری و ساری باشد.

برای غروب »سایه« 

خدیجه زمانیان امیر هوشنگ ابتهاج، شاعرِ 
نامدار ایرانی بامداد روز گذشته دعوت حق را 
لبیک گفت. »یلدا ابتهاج« فرزند این شاعر 
بامداد روز چهارشنبه ۱۹ مردادماه در صفحه  
اینستاگرام خود از درگذشتِ این شاعر فقید 

خبر داد. 
ــود. »سراب«،  ابتهاج متولد ۱306 در رشت ب
»سیاه مشق«، »تا صبح شب یلدا«، »یادگار 
خون سرو« و »تاسیان« از جمله آثار او هستند.  

آغاز زندگی شاعری ابتهاج را شاید بتوان از 
»نخستین نغمه ها« دانست؛ او نخستین اثرش 
را با این نام در آغازین روزهای جوانی و در سال 
۱32۵ منتشر کرد. مجموعه »سیاه مشق«، 
شعرهای سال های 2۵ تا 2۹ شاعر را دربرمی گیرد. 
در این مجموعه، »سایه« تعدادی از غزل های 
خود را چاپ کرد و توانایی خویش را در سرودن 

غزل نشان داد.
با آنکه نام هوشنگ ابتهاج یادآور غزل است؛ اما 
او را یکی از موفق ترین شاعرانی دانسته اند که به 

شیوه نیما، اقبال کرده است. 
یکی دیگر از مهم ترین آثار ابتهاج تصحیح او 
از غزل های حافظ است که با عنوان »حافظ به 
سعی سایه« نخستین بار در سال ۱3۷2 توسط 
نشر کارنامه به چاپ رسید و بار دیگر با تجدیدنظر 
و تصحیحات تازه منتشر شد. سایه سال های 
زیادی را صرف پژوهش و حافظ  شناسی کرده 
که این کتاب نتیجه تمام آن زحمت هاست.
 ابتهاج آخرین شاعری بود که توانست با حداقل 

سه نسل مختلف ارتباط برقرار کند. 
خوانده شدن شعرهای ابتهاج از دهه ۵0 و با 
حضور در رادیو آغاز شد، تعدادی از غزل ها، 
تصنیف ها و شعرهای نیمایی او توسط کسانی 
چون علیرضا افتخاری، شهرام ناظری، حسین 
قوامی، علیرضا قربانی و محمد اصفهانی اجرا 
شده اند.  شعر تصنیف مشهور »سپیده« 
ــران ای سرای امید« شناخته  که با عنوان »ایـ
می شود، از سروده های ابتهاج است که با اقبال 
عمومی مواجه شد. هوشنگ ابتهاج سال 
۱3۹۱ در 8۵ سالگی خاطرات خود را در گفت وگو 
با میلاد عظیمی و عاطفه طیهّ در کتاب »پیر 
پرنیان اندیش« منتشر کرد. در این کتاب ابتهاج 
ــاره بسیاری از  به بیان عقاید و نظرات خود درب
چهره های بنام موسیقی، شعر و سیاست در 
زمان خود می پردازد. این کتاب با ثبت دقیق این 
خاطرات و همچنین شرح و ضبط احوالات سایه 
در زمان بیان آن ها توانسته تصویر نسبتاً درست 
و دقیقی از این شاعر و پژوهشگر را به نسلی که 

می خواهد درباره او بداند، ارائه کند. 
محمدرضا شفیعی کدکنی در صدوسی وهفتمین 
شب از شب های مجله بخارا که برای بزرگداشت 
این شاعر نامی برگزار شده بود، در توصیف »سایه« 
گفته بود: »در طول چهل واندی سال دوستی از 
نزدیک و خوشبختانه بسیار نزدیک، هرگز ندیدم 
او هنرمند راستینی، از مردم زمانه ما را به چشم 
انکار نگریسته باشد، در میان صدها دلیلی که به 
عظمت او می توان اقامه کرد، همین یک دلیل بس 
که او بر چکاد بلندی ایستاده که نیازی به انکار 

دیگران ندارد و این موهبتی است الهی«. 

سیمان چندنرخی شد
در روزهایی که دولت بر تشدید فعالیت ها در 
 نهضت ملی مسکن تأکید دارد، هر کیسه 
۵0 کیلویی سیمان در بازار 60 هزار تومان است 
و در بورس کالا بین 40 تا 4۵ هزار تومان در 
روز است که یک تفاوت 30 تا 40 درصدی 
 دارد. به گزارش مهر، متوسط قیمت هر کیسه 
۵0 کیلویی سیمان در بورس کالا در معاملات 
کارخانه سازنده آن از 2۵ تا 3۵ هزار تومان در 
نوسان بوده است. این در حالی است که نیمه 
تیر ماه امسال سیف الله امیری مدیرکل دفتر 
صنایع وزارت صمت اعلام کرده بود طبق برنامه، 
هر هفته یک میلیون و 200 هزار تن سیمان در 

بورس کالا عرضه می شود.

خبر
وزیر ارتباطات همچنین درباره دسترسی به محتواهای ممنوع در فضای 
مجازی، افزود: با کمک اپراتورها امکانی را فعال کردیم که صرفاً دسترسی 
به محتواهای مستهجن و غیراخلاقی یا خشونت توسط ابزارهای ارائه 
شده از سوی خود پلتفرم های جست وجو مدیریت شود و بحث قفل کودک 

مطرح نیست.

گزیدهگزیده
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شمس الدین نجفی یکی از تکالیف نیروی 
ــایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی  دری
ایران تأمین خطوط مواصلاتی و دفاع از منافع 
ــاهای آزاد و  ــران در دری جمهوری اسلامی ایـ
اقیانوس هاست. شب گذشته تیم اسکورت 
نیروی دریایی ارتش تحت فرماندهی ناوشکن 
تمام ایرانی جماران در راستای انجام رسالت 
ــرو در سومین  ــی حفاظتی عملیاتی این ن
عملیات خویش در آب های بین المللی که در 
محدوده خلیج عدن و دریای سرخ در حال 
انجام مأموریت هستند، پس از دریافت پیام 
درخواست کمک از سوی یک کشتی ایرانی 
در محدوده دریای سرخ بلافاصله در منطقه 
حضور پیدا کرده و با قایق های مهاجم دزدان 
دریایی درگیر شدند. دریادار دوم تاج الدینی 
معاون عملیات نیروی دریایی ارتش در تشریح 

این عملیات گفت: این عملیات با تبادل آتش 
سنگین میان رزمندگان دریایی ارتش و گروه 

مهاجم همراه بوده است. 
وی در پایان بیان کرد: مهاجمان پس از این 
مواجهه جدی از معرکه متواری شده و منطقه 
را ترک کردند. پیش از این نیز نیروی دریایی 
ــر اردیبهشت ماه  ارتش کشورمان در اواخـ
سال جاری در عملیاتی بین المللی در آب های 
آزاد به مقابله با گروه های مهاجم و دزدان 
دریایی پرداخته بودند که با نجات یک شناور 
و حفظ جان خدمه آن حماسه آفرینی کردند.
به گزارش فارس، پیرو این عملیات امیر دریادار 

شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
ــرد: پس از ائتلاف جدید دریایی  اظهار ک

مشترک آمریکا با متحدان خود، شاهد 
افزایش دزدی دریایی در این آبراه مهم و حیاتی 

هستیم. الحاق گروه های پهپادی به نیروی 
دریایی ارتش در هفته های گذشته و تلاش 
این نیرو برای گسترش ظرفیت های رصد 
میدانی، در آینده نه چندان دور، زمینه ساز 
اشراف دوچندان دریا دلان این نیرو بر آب های 
سرزمینی و بین المللی و ضامن تأمین امنیت 
دوچندان ترانزیت و حمل ونقل دریایی خواهد 

شد.

گزارشگزارش

گزارش قدس ازحضور مؤثر نیروی 
دریایی ارتش در آب های بین المللی

درگیری ناوشکن 
 »جماران« 
با مهاجمان


